
vol .23

一の倉邸ＥＭ散布および環境セミナーのお知らせ

平成17年9月15日作成

朝晩涼しくなってまいりましたが、皆さまいかがお過ごしでしょうか？

さて、いまや恒例となった一の倉邸のＥＭ散布活動を行います。また、今

年は「いわてＮＰＯ基金」補助事業として「環境ボランティアセミナー」

も同時に開催しますので、ふるってご参加くださるようお願いします。

● 開催日：平成17年9月26日（月）
◆スケジュール

8:00～11:00 ＥＭ散布活動（現地集合）

10:30～11:00 ＥＭ散布活動の説明 高橋比奈子

11:00～12:00 環境ボランティアセミナー

講師 西郷和子（一の倉邸保存委員会会長）

講師 高橋比奈子（岩手県議会議員）

◆参加無料

●お願い

◆ＥＭ散布作業を一緒にやって頂ける方を募集しています。ＥＭの

大量散布とはどういうものか、一度経験してみませんか？

◆「環境ボランティアセミナー」は、少し盛り上げたいので、お誘

いあわせでご参加いただくか、関心ありそうな方にお勧めくださ

るよう、お願い申し上げます。

●連絡先

お申込み先 地球環境共生ネットワーク岩手 019-604-9555
当日担当 高橋ＧＯ 090-7125-2744 西渕 090-9780-6728

Ｕｰネットが出展するイベント予の計画

●いわてボランティア祭り／10月16日(日) 10:00～14:30
ふれあいランドいわて（三本柳）

●フラーワーシップ全国大会in岩手／9月28,29日
ホテル安比グランド、入場3000円

●県立大学大学祭／10月29,30日
環境学習ネットやボカネットと連携して、より充実した内容を

計画しております。

★★つきましては、企画および準備運営などの

スタッフを集っておりますので、次回の企画会議

（9月21日(水)18:00～）に参画してみませんか？

・イベントの詳細はホームページをご覧ください。

・みなさまの活動を自身で投稿できますが、写真など

をメールでいただけましたらアップいたします。

発信元 Ｕ－ネット／ＥＭ研究機構

電話 ０１９－６０４－９５５５

FAX ０１９－６０４－９５５０

URL http://www.em-platform.com

定例ＥＭ勉強会のお知らせ

８月は勉強会がお休みしていましたが、9月２１日（水）に
午前の部を開催します。 内容は、「ＥＭの基礎講座」で、

講師は、ＥＭ研究機構 西渕研究員


